
25 رجب یادآورواقعه جانسوز شهادت امام موسی 
کاظم)ع( هفتمین پیشوای مسلمانان به دست 
حاکمان خلافت عباسی است. آن حضرت پس 
از تحمل دو دهه حوادث ناگوار، زندان، شکنجه، 
محدودیت و بدرفتاری های طاقت سوز سرانجام در 
زندان سندی بن شاهک به امر هارون الرشید خلیفه 
وقت عباسی به شهادت رسید. دستگاه خلافت 
عباسی بلافاصله بعد از به شهادت رساندن آن حضرت از طریق خوراندن 
زهر، جهت سلب مسئولیت و تبرئه خود، شبانه جمع 50 نفره معتمدین 
شهر بغداد را فراخوانده و از آنان اقرارگرفت که امام)ع( به مرگ طبیعی 
درگذشته است؛ هارون الرشید به این هم بسنده نکرده و شخصاً جمع زیادی 
را در میدان شهر گرد هم آورد، آنگاه دستور داد تا پیکر امام)ع( را آوردند و 70 
نفراز شیعیان را واداشت تا پیکر آن حضرت را مشاهده کنند واگر اثر شکنجه 
یا خفگی دیدند گزارش کنند. هارون درصدد بود تا به هر ترفندی است 
مسئولیت شهادت امام موسی کاظم)ع( به پای دستگاه خلافت نوشته نشود 

و درگذشت آن حضرت امری 
عادی تلقی شود. هارون در 
کنار این اقدام هدف دیگری را  
دنبال می کرد وآن فاقد جایگاه 
امام  دادن  نشان  اجتماعی 
موسی کاظم)ع( بود. از این رو 
پیکر بی جان امام)ع( را روی 
پررفت وآمدترین پل بغداد 
گشوده  را  آن  روی  و  داد  قرار 
ومأموران سرکش وگستاخ را 
گمارد تا با صدای بلند اعلام 
پیشوای  و  امام  »این  کنند: 
رافضیان )شیعیان( است اورا 
بشناسید! این همان موسی 
بن جعفر است که رافضیان 
می گویند او نمی میرد، پس او را 
بنگرید که مرده است.« هارون 
الرشید با این اقدام خود قصد 

داشت ضمن بد نام کردن شیعیان با نسبت دادن دروغی بزرگ به آنان 
و تحقیر شیعیان و توهین به پیشوای آنان زمینه را برای برای اعمال فشار 
بیشتر بر شیعیان وقلع وقمع آنان فراهم سازد. این اقدام دستگاه خلافت 
عباسی بقدری جسورانه و با حرمت شکنی نواده رسول خدا)ص( همراه بود 
که »سلیمان بن ابی جعفر منصور« عموی خلیفه از ترس قیام شیعیان 
دستور داد تا افرادش بروند و پیکر امام را از شرطه ها بگیرند و بیاورند. آنگاه 
دستور داد تا پیکر امام)ع( با احترام غسل و کفن شده و در قبرستان قریش 
در حاشیه شهر بغداد دفن شود. در ادامه خود نیز پیشاپیش تشییع کنندگان 
درحالی که ظاهری مصیبت زده از خود بروز می داد و لباس های فاخر از تن 
درآورده، با پا و سربرهنه به تشییع آمد و پیکر امام را درقبر گذارد و در رثای آن 
حضرت مرثیه سرود. این ترفند موجب شد اهالی بغداد به جای خانواده و 
پیروان و شیعیان خالص آن حضرت، سلیمان را صاحب عزا شناخته و برای 

تسلیت گویی به سوی وی بروند!
اگر بخواهیم مقایسه ای میان زندگی امام موسی کاظم)ع( و دوران حیات 
سایر امامان شیعه داشته باشیم، می بینیم که سال های پایانی عمر امام 
کاظم)ع( سخت ترین مراحل بوده و بیشترین آزار و اذیت در این دوره 
متوجه امام بوده است. این دوره که بیش از چهارده سال به طول انجامید 
عباسیان تمامی کینه های انباشته خود را نسبت به امام روا داشتند و با ریا  
و تزویر بربسیاری از آنها پرده پوشاندند. عباسیان سیاستی را پی ریختند 
که ضمن محدود کردن امام)ع( و فاصله انداختن میان آن حضرت و 
مسلمانان، از طریق زندانی کردن امام)ع(از یک سو و دستگیری وکشتن 
جمعی شیعیان ازسوی دیگر) تا آنجا که بسیاری از آنان مجبور به کوچ و 
فرار به مناطق کوهستانی ایران شدند(، زمینه به قتل رساندن فرزند رسول 
خدا راهم فراهم آوردند و سرانجام آن حضرت را در زندان مسموم و به 

شهادت رساندند.

 صاحب امتیاز: 
خبرگزاري جمهوري اسلامي
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امام موسی کاظم )ع(:
هر که می خواهد قوی ترین مردم باشد بر خدا توکل نماید.

سخن روز

تماشای زیبایی زندگی

شمسی فضل اللهی: تنها یک مادربزرگ را نوشته اند و من هم می گویم این همه زن 
سالخورده، سراغ یکی دیگر بروید. برخی از فیلمنامه نویسان نقش درست یک مادربزرگ را 
در قصه پیدا نمی کنند؛ شاید خودشان نداشته اند. زنان ما هیچ گاه کم از مردان ما نبوده اند. 
این همه زن هستند که بچه های خود را بخوبی بزرگ کرده اند، حتی اگر مادربزرگ هم 
نداشته ای از همین زنان می توانی برای کارات الگو بگیری. به دلیل نداشتن همین نگاه، 
غالب داستان های ما مردانه پیش می رود. آنقدر به این فکر می کنند که جوان ترها برای شان 
سرمایه می شوند، خیال می کنند سالخورده ها این سرمایه را به دنبال ندارند. این نگاه به 

بازیگران کمی سودجویانه و بدون فکر است.

از صحبت های این بازیگر با مهر

این نگاه سودجویانه است

کریستین بوبن
دیوانه وار

 تلفن: 88761720  نمابر: 88761254 ارتباط مردمی: 88769075 
 پیامک: 3000451213  روابط عمومی / نشانی: تهران خیابان خرمشهر،شماره 208 

صندوق پستی: 5388-15875 / امور مشترکین: 88748800
چاپ: شرکت چاپ جام جم / سازمان چاپ و انتشارات دانشگاه آزاد اسلامی

 NISCERT سازمان آگهی هاي روزنامه ایران: دارنده گواهینامه ایزو 9001 از شركت
تهران خیابان خرمشهر شماره 16 / پذیرش سازمان آگهي ها: 1877 )021(  

انتشارات مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران: 88548892-5
http://irannewspaper.ir

 سال بیست و هشتم  شماره 7860   یکشنبه   8 اسفند 1400

 عکس 
نوشت

نمایشگاه  و  جشنواره  دومین 
هنری توانیابان هنرمند)همام( 
با  اسفندماه   6 جمعه  عصر 
اسماعیلی  محمدمهدی  حضور 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در 
مؤسسه فرهنگی و هنری صبا 

گشایش یافت./ ایرنا

هنرمندان 
در فضای 

مجازی

دیروز یکی دیگر از استوانه های هنر گویندگی و دوبله ایران چهره در نقاب خاک 
کشید و از دست رفت. رفعت هاشم پور، همسر جال مقامی بود که مثل خود او 
سابقه ای طولانی در گویندگی رادیو و دوبله داشت و نقش های ماندگاری از او به جا 
مانده است. هنرمندان بسیاری درگذشت او را تسلیت گفتند و ابراز تأسف از رفتن 

این هنرمند کردند.

رنج را دوست ندارم؛
هرگز دوست نخواهم داشت

اما باید قبول کرد که آموزگار 
خوبی است.

مدیر  و  گوینده  هاشم پور  رفعت  یاد  زنده 
دوبلاژ بسیار خوبی بودند. این خوب بودن او 
علاوه بر کار و ویژگی هایش به منضبط بودن 
او برمی گشت که از ویژگی های بارز او بود. به 
همین دلیل گاهی با افرادی که نمی توانستند 
دچار  باشند،  منضبط  کار  حین  در  او  مثل 
تنش و مشکل می شد. شاید برخی هنرمندان 
دوبلور دلخور هم می شدند اما این کار ایشان 
به نفع کار دوبله و کیفیت کار بود. چرا که باعث 
می شد همه در حین کار منظم باشند و دلبسته 
به کار شوند. ایشان بسیار هنرمند و استاد بود و 
سال های طولانی در این کار درخشید. بسیاری از مردم او را با دوبله 
فیلم »برباد رفته« در نقش اسکارلت می شناسند، نقشی که سخت 
بود و صدای او روی کار بسیار خوش نشست. اما باید بگویم که صدای 

او در فیلم های بسیاری جاودانه شد.
اما از نظر من صدای ماندگار او در فیلم سینمایی »می خواهم زنده 
بمانم« به جای سوزان هیوارد است. او در این فیلم به جای نقش 
باربارا گراهام صحبت کرد. صدایی که در یاد و خاطره دوستداران 
سینما می ماند. یادم هست آن زمان که دوبله این فیلم را انجام 

می داد آنچنان در نقش خود فرو رفته بود که بارها 
به گریه افتاد.

خانم هاشم پور چند سال آخر عمرش را دیگر 
کار نکرد و متأسفانه ما از صدای ایشان محروم 
ماندیم. او از اواخر دهه هفتاد به بعد رفته رفته به 
ندرت گویندگی می کرد و بیشتر به آموزش دوبله 
به هنرجویان جوان پرداخت. در دهه ۱۳۸0 بود که 
سریال »پادشاهان قصرهای پوشالی« را مدیریت 
کرد. من بسیار با ایشان کار کردم. چه در استودیوی 
دماوند در گذشته و چه در استودیوی خودم به نام 

رسالت. اگر گفتم که ایشان بسیار منضبط بود باید بگویم از سوی 
دیگر ایشان خیلی هم صمیمی بودند. ایشان به افراد منضبط بسیار 

احترام می گذاشتند.
در سریال »سنگ و شیشه« که نوشته خودم بود و جمشید حیدری 
کارگردان آن بودند و در استودیوی خودم کار می کردم، قرار شد یکی 
از نقش ها را خانم هاشم پور بگویند و نقش دیگری را مرحوم شهلا 
ریاحی. خانم ریاحی هر جا نام رفعت هاشم پور بود کار نمی کرد. 
می گفت امکان ندارد صدای من کنار صدای ایشان باشد. اما من 
به خانم ریاحی گفتم که این نقش شماست و آن هم نقش خانم 
هاشم پور است. بالاخره خانم ریاحی به احترام من قبول کرد و نتیجه 
کار بسیار خوب از کار درآمد. این برایم ارزشمند بود. من در تمام 
سال های کارم با خانم هاشم پور احترام بسیاری برای ایشان قائل 

بودم و ایشان هم همین طور.
ایشان گوینده ای فرهیخته و باسواد بودند. یکی دیگر از نمونه های 
برجسته گویندگی ایشان در فیلم »معجزه گر« است که به جای»آن 
بنکرافت« در نقش»آنی سالیون« صحبت کرده است. این نقش 
یکی از اجراهای ماندگار رفعت هاشم پور است. او همچنین به عنوان 
سرپرست گویندگان در برخی مجموعه های تلویزیونی هم فعال بود 
که از مهم ترین فعالیت هایش در این زمینه، مدیریت دوبلاژ سریال 
»قصه های جزیره« در اواسط دهه 70 بود. سریالی 
که خیلی هم پربیننده بود. خانم هاشم پور در این 
سریال ابتدا به جای نقش دیگری حرف می زد، 
اما در ادامه ترجیح داد که به جای شخصیت هتی 
کینگ با نقش آفرینی جکی باروز حرف بزند که 
این نقش گویی او نیز بسیار مورد توجه قرار گرفت. 
او علاوه بر اینکه دوبلور ماهری بود بلکه در زمینه 
گویندگی فیلم های مستند هم تسلط خود را به 
نمایش گذاشت. یاد و نام این هنرمند فرهیخته 

گرامی و روحش شاد.

بحارالأنوار، ج ۷، ص ۱۴۳.

توهم همه چیز دانی!

خروج از کلیشه  های زندگی/2 گوینده ای فرهیخته  که صدایی ماندگار داشت

روانکاو،  فروم  اریک 
جامعه شناس امریکایی-

یکی  در  آلمانی تبار 
»هنر  کتاب  هایش  از 
»شاید  می    نویسد:  بودن« 
سر  بر  مانع  بزرگ ترین 
یادگیری هنر بودن »دروغ 
ظاهراً  باشد.  بزرگ« 
به عرصه  دروغ منحصر 
بلکه  نیست  روشنفکری 
روشنفکرنمایی  برعکس 
فقط یکی از جلوه  های آن دروغ بزرگی است که 
بر تمامی عرصه  های اجتماعی تسلط پیدا کرده 
است. پدیده  هایی چون محصولات کهنه یا از 
کار افتاده محصولات بیش از حد گران یا عملًا 
بی فایده، آگهی  های بازرگانی که ترکیبی از نوک 
سوزنی حقیقت با یک کوه دروغ هستند و بسیاری 
پدیده  های اجتماعی دیگر جزء کوچکی از یک 

دروغ بزرگ هستند.«
او می    نویسد: »مهم ترین عامل این است که 
اغلب مردم به شکل سطحی با مسائل برخورد 
می    کنند. آنها فقط کلمات یا مفاهیم را می    شنوند 
یا می    خوانند اما دقت و کنجکاوی لازم را برای 
اثبات صحت و سقم مطالب نویسنده به خرج 

نمی دهند.«
بزرگ«  این »دروغ  از  بگذارید بخش مهمی 
را در قالب همین کلیشه  های زندگی بدانیم. 
کلیشه  هایی که شاید هیچ گاه به عمق آنها 
نمی رویم تا یک بار دیگر با نگاه »خود« به آن 
یا دور  نگاهی بیندازیم و آن را انتخاب کنیم 
بیندازیم. چرا چنین می    کنیم؟ شاید یکی از 
دلایلش را بتوان در »توهم دانستن« خلاصه 
کرد و دلیل دیگر را همین »سطحی بودنی« که 
فروم هم به آن اشاره می    کند. بگذارید با این 
مقدمه سری بزنیم به دنیای مجازی! دنیایی 
که جلوه  هایی از »بودن« ما را تعریف می    کنند 
اما کلیشه  هایی را بر ما تحمیل می    کنند. در یک 
فضایی مثل اینستاگرام شما بیشتر احتمال دارد 
به سمتی بروید که در لایه ای سطحی همه چیز را 
به اشتراک بگذارید و در یک فضای دیگری مثل 
توئیتر گویی کلیشه وار مجاب می    شوید درباره 
همه اتفاقات اجتماعی واکنشی داشته باشید و 
این اصل »توهم دانستن است«. بعد بر اساس 
کلیشه  های ذهنی نسبت به هر سخنی که خارج از 
کلیشه ذهنی ماست واکنش نشان می    دهیم و از 
همین جا درهای گفت وگو را می    بندیم در حالی 
که واقعیت این است از ابتدا هر فردی که به 
دنیای مجازی پناهی آورده در حال گریز از تنهایی 

بوده است اما گویی در این گریز گرفتار می    شود.
در وجود ما انسان  ها میل به اشتراک گذاشتن 
مفاهیم و دغدغه  ها و حتی در ساده ترین شکلش 
میل به اشتراک گذاشتن کلمات وجود دارد. ما 
دوست نداریم با خودمان صحبت کنیم بلکه 
می    خواهیم شنیده شویم. برای همین است 
که در فضاهای مجازی و برای عقب نماندن از 
قافله موضوعات روز، سخن می    گوییم. گویی تنها 
بودن با خود و عمیق شدن در یک فکر گاهی ما را 
می    ترساند. برای همین اسیر کلیشه  ها می    شویم. 
اگر هم به این نتیجه برسیم که باید از کلیشه  ها 
راه گریزی پیدا کنیم گویی باید آن فضا را ترک 
کنیم. شاید همین ترس است که نمی گذارد از 
کلیشه  های دنیای واقعی هم فرار کنیم. واقعیت 
این است که در فضای مجازی صدها هزار حرف 
درباره یک موضوع بیان می    شود اما اگر بخواهیم 
حرف  هایی را که حرف باشد جدا کنیم به تعداد 
بسیار قلیلی می    رسیم. موضوع این است که 
بودن در این دام »همه چیز دانی« به مرور ما را 
بیشتر در کلیشه خود فرو می    برد و ما را از عمیق 
شدن و رها کردن کلیشه  ها می    ترساند. توهم 
دانستن خود روی دیگر سطحی نگری است. برای 
همین است که هر روز گویی سوار بر یک موج در 
فضای مجازی هستیم و گویی علاقه نداریم با 
حقیقت بزرگ هر مسأله روبه رو شویم و همان 
نوک سوزنی حقیقت برایمان کافی است؛ حتی 

اگر با یک کوه دروغ همراه باشد.

ë چهره ها

غرش ابرهای کینه 
درآسمان بغداد

یک فنجان 
چای

آزاده سهرابی
روانشناس

ë دنیای نشر
نشر نیماژ در صفحه اینستاگرام خود خبر از چاپ دوم یکی از کتاب های 
منتشر شده اش را داده و در توضیح نوشته: کتاب » جستارهایی درباره  
زن« نوشته  سوزان سانتاگ و با ترجمه آذر جوادزاده به چاپ دوم رسید. 
سانتاگ که با نگارش آثاری چون علیه تفسیر، درباره  عکاسی، تماشای 
رنج دیگران، در امریکا، دوست دار آتشفشان و سفرنامه ها از جنگ ویتنام 
و سارایوو و بسیاری آثار دیگر از جمله مهم ترین نویسندگان منتقد امریکا 
و چهره ای جهانی و مشهور به شمار می آید، این بار در جستارهایش درباره 
زنان می نویسد و با جسارت و شجاعت از جهش و مقاومت در برابر 
تاریکی سخن می گوید و مسئولیتی برای کشف و تغییر به سمت روشنا 

را قائل می شود.

ë فقدان
هنرمندان بسیاری درگذشت گوینده سرشناس ایرانی رفعت هاشم پور را تسلیت گفتند و در 

اینستاگرام شان با وی وداع کردند. 
محمدرضا سرشار نویسنده و گوینده رادیو در پستی با انتشار یک عکس از این گوینده  فقید درباره 
پرونده کاری او نوشت. در بخشی از متن سرشار آمده است: »او فعالیت به عنوان سرپرست گویندگان 
را از سال ۱۳۵۳ در تلویزیون آغاز کرد و »چوپانان کویر« )ساخته حسین محجوب( نخستین فعالیت 
سینمایی مستقل او به عنوان سرپرست گویندگان بود. وی همچنین به عنوان سرپرست گویندگان در 
برخی مجموعه های تلویزیونی نیز فعال بود که از مهم ترین فعالیت هایش در این زمینه، مدیریت 
دوبلاژ سریال »قصه های جزیره« در اواسط دهه 70 بود. در این سریال خود او ابتدا به جای نقش 
دیگری حرف می زد، اما در ادامه ترجیح داد که به جای شخصیت هتی کینگ )با نقش آفرینی جکی 

باروز( حرف بزند که این نقش گویی او نیز بسیار مورد توجه قرار گرفت. 
دیگر فعالیت او در اواخر دوران کاری، گویندگی در فیلم »راه رفتن مرد مرده« به جای سوزان 
ساراندون بود که در ایران با نام »آخرین گام های یک محکوم به مرگ« ) نام رمانی می باشد که فیلم 
از روی آن تهیه شده است( نمایش داده شد. وی در زمینه گویندگی فیلم های مستند هم تسلط خود 
را به نمایش گذاشته  است. رفعت هاشم پور از اواخر دهه 70 به بعد رفته رفته به ندرت گویندگی 
می کرد و بیشتر به آموزش دوبله به هنرجویان جوان پرداخت. وی در دهه ۱۳۸0 سریال »پادشاهان 

قصرهای پوشالی« را مدیریت کرد.
از جمله کارهای فاخر رادیویی وی، ایفای نقش  حضرت  آمنه مادر گرامی پیامبر، در مجموعه از  
سرزمین  نور به قلم  محمدرضا  سرشار بود.« جواد پزشکیان، بهمن هاشمی، افشین هاشمی، پرویز 
پرستویی، نیکی مظفری، افشین زینوری و سعید شیخ زاده درباره این هنرمند نوشتند. جلال مقامی 
همسر این هنرمند درگذشته و گوینده  پیشکسوت نیز در اینستاگرامش از همدردی دوستان دور و 

نزدیک و همکاران شان تشکر کرد.

تینا پاکروان کارگردان سریال »خاتون« با انتشار عکسی به صحنه ورود آوارگان 
لهستانی به ایران در زمان جنگ جهانی دوم اشاره کرد و در توضیح عکس نوشت: 
»آوارگان لهستانی در ایران ۱۳2۱ ، بازسازی در سریال خاتون ۱۴00. عکس را خودم 

گرفته ام.«

پوران درخشنده کارگردان سینما هم عکسی از تهران در شب منتشر کرد و در 
توضیح اش نوشت: »خداوندا ای آرامش دهنده قلب ها، خداوندا تو تنها پشت 
و پناهی، خداوندا قسم ات می دهم، هرگز نگاهت را از ما نگیر و هرگز دستمان را 

رها نکن. ای مهربانترین ای بهترین یار…..الهی امین«

رضا درمیشیان در اینستاگرام خود اولین ویدیو از فیلم »لامینور« داریوش مهرجویی 
را منتشر کرد و در توضیح اش نوشت: برنامه نوروز ۱۴0۱ سینماهای سراسر کشور. 
آغاز اکران: ۱۸ اسفند ۱۴00. بازیگران: علی نصیریان، پردیس احمدیه، سیامک 
انصاری، بیتا فرهی،علی مصفا، مهرداد صدیقیان، بهناز جعفری،کاوه آفاق، 
امرالله صابری، رضا داوودنژاد، دیبا زاهدی، سیامک ادیب، محمد رضا شهبانی نوری، شراره رنجبر، 
محمد جواد جعفرپور، مهرنوش ذوالفقاری، محمد هادی عطایی، مهدی مرتضایی، یاسمن کوزه گر، 
هومن بهزادی، شیدا مودب، هانا وارسته، سبحان خسروی، احمد یاوری، فرهاد ریش سفیدی، علی 
بلوردی و فریماه فرجامی.« رضا درمیشیان که خودش کارگردان صاحبنامی ست تهیه کنندگی این 

فیلم مهرجویی را به عهده داشته است.

فرهاد حسن زاده نویسنده حوزه کودک و نوجوان که تاکنون چندین و چند جایزه 
ملی و بین المللی را به دست آورده، طرحی گرافیکی در اینستاگرام خود منتشر و 
شعری به این مضمون به آن ضمیمه کرد: »کودکان فراموش نخواهند کرد/ روزی 
که پرنده ها/ بر شاخه ها پرپر شدند/ و آغوش مادران/ پناهگاه پرنده های بی آشیانه 

گشت.«

آیین

اسماعیل علوی
دبیر گروه پایداری

به مناسبت شهادت مظلومانه امام موسی کاظم)ع(

یاد

محمود قنبری
دوبلور پیشکسوت و 
مدیر دوبلاژ

از » جشن تصویر 
سال و تاخت« دیدن کنید

دو رویداد مهم را که در حال 
برگزاری است به مخاطبان 
و دوستداران حوزه تجسمی 
معرفی می کنم. یکی جشن 
تصویر سال است که توسط 
سیف الله صمدیان هرساله 
برگزار می    شود و معمولاً در 
کاریکاتور،  گرافیک،  قالب 
عکس خبری و عکس تئاتر و 
سینما ارائه می    شود. امسال 
ارائه شد.  آثار خوبی  هم 
پیشنهاد می    کنم به محل خانه هنرمندان ایران سری 
بزنند و این مجموعه آثار را ببینند. این نمایشگاه از 6 
اسفندماه در محل خانه هنرمندان ایران افتتاح شد 
و تا 26 اسفندماه هم ادامه دارد. نوزدهمین دوره 
جشن تصویر سال و جشنواره فیلم تصویر همچون 
دوره های گذشته در رشته های عکاسی، گرافیک، 
کاریکاتور و فیلم با همراهی خانه هنرمندان ایران و در 
اختیار داشتن تمامی فضاهای نمایشگاهی و نمایش 

فیلم خانه هنرمندان در حال برگزاری است.
رویداد دیگر هم نمایشگاه »تاخت« اثر محمود 
آزادنیا است که در گالری نشر ثالث در حال برگزاری 
است. این نمایشگاه هم از 6 اسفندماه افتتاح شد و 
تا ۱۸ اسفندماه در گالری ثالث، میزبان علاقه مندان 
به آثار نقاشی است. محوریت این آثار اسب است و 
تلفیق خوبی از شکل کلاسیک و مدرن نقاشی است. 
محمود آزادنیا از کارتونیست های مطرح کشور است 
و جوایز بین المللی بسیاری برده است. او چهره 
دوست داشتنی و محبوب کارتون است. آثار نقاشی 
او هم قابل توجه است زیرا او قبل از اینکه وارد وادی 
کارتون شود، نقاشی می    کرد الان هم به همان قوت 
نقاشی می    کند و کارهایش دیدنی است. مجموعه 
آثار این هنرمند با عنوان »تاخت« را پیشنهاد می    کنم 

در نشر ثالث ببینید و از آن لذت ببرید.

پیشنهاد

جمال رحمتی
کاریکاتوریست

کیان رادپویان
نگاره


